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Dominik Tyrawa

Przedmowa

Szanowni Państwo,
Z wielką radością oddajemy w Państwa ręce kolejny już numer czasopisma 
wydziałowego „Przegląd Prawno-Ekonomiczny”. Jest to już numer 46 (nr 1 
w 2019 r.), który obejmuje okres stycznia, lutego i marca 2019. 

Podobnie jak było to w poprzednich numerach, także w tym numerze naszego 
czasopisma prezentację przesłanych i zrecenzowanych materiałów rozpoczynamy 
od artykułów prawniczych. Pewną tradycja stało się publikowanie w naszym cza-
sopiśmie artykułów z zakresu szeroko rozumianych nauk karnistycznych. I od tych 
materiałów zaczynamy nasz numer. Jako pierwszy artykuł prezentujemy Państwu 
artykuł w języku angielskim, autorstwa dra Karola Bajdy, zatytułowany: Crimino-
logical and Forensic Aspects of Selected Forms of Contemporary Organized Crime in 
Poland (Kryminologiczne oraz kryminalistyczne aspekty wybranych form współ-
czesnej przestępczości zorganizowanej w Polsce). Kolejny materiał dotyczy genezy 
instytucji warunkowego umorzenia postępowania karnego w prawie polskim, 
a jego autorem jest dr Karol Juszka. Bardzo interesującym materiałem, który zainte-
resować może naszych czytelników, jest artykuł autorstwa Pani dr Doroty Semków, 
zatytułowany: Fałsz materialny dokumentu. Aspekty prawne i kryminalistyczne. 
Część z zakresu prawa karnego dopełniają materiały najmłodszych przedstawicieli 
nauki, tj. artykuł autorstwa Pani mgr Karoliny Palki (Analiza odpowiedzialności 
karnej za mowę nienawiści w wybranych porządkach prawnych) oraz Pana mgra 
Jan Kluzy (Postępowanie dowodowe w oparciu o art. 168a i art. 168b k.p.k. Uwagi 
na tle uchwały Sądu Najwyższego o sygn. I KZP 4/18 oraz wniosku Prokuratora 
Generalnego do Trybunału Konstytucyjnego w sprawie K 6/18). 

Drugą część artykułów prawniczych to artykuły prezentujące wyniki badań 
z innych gałęzi prawa. W tym zakresie prezentujemy w pierwszej kolejności dwa 
artykuły, które łączą w swej treści elementy prawa administracyjnego i prawa 
cywilnego. Te dwa opracowania to: Prawo kuratora spadku do wynagrodzenia za 
czynności podejmowane przed sądem administracyjnym (dr Robert Talaga) oraz 
Model gospodarowania odpadami komunalnymi przez wspólnoty mieszkaniowe 
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(dr Dominik Tyrawa). Kolejnym opublikowanym materiałem, niezwykle istotnym 
z punktu widzenia stabilności systemu prawa jest opracowanie autorstwa Pani mgr 
Katarzyny Kos, pod tytułem: Czy sądy w Polsce mogą nie stosować prawa wtórnie nie-
konstytucyjnego? W szczególny sposób polecamy opracowanie, które umiejscowione 
jest na pograniczu prawa wyznaniowego oraz prawa finansowego. To opracowanie 
autorstwa Pana dra Andrzeja Michalika, zatytułowane: Kościelna osoba prawna jako 
założyciel spółdzielni socjalnej w wymiarze prawnofinansowym. Kolejnymi opraco-
waniami, które prezentujemy w tym numerze czasopisma są opracowania, które 
umiejscowić należy w ramach szeroko rozumianego prawa międzynarodowego 
i europejskiego. Te opracowania to: Znaczenie deklaracji interpretacyjnych w między-
narodowym prawie traktatów (mgr Wojciech Giemza), Kapelani na współczesnym 
polu walki. Wybrane zagadnienia statusu kapelana w świetle międzynarodowego 
prawa humanitarnego (mgr Kamil Leśniewski) oraz Koniec arbitrażu? Wokół wyroku 
TSUE – Slowakische Republik vs. Achmea BV (C-284/16) (studentka Magdalena 
Michalska). Cześć tego numeru, w zakresie artykułów prawniczych, kończą opra-
cowanie z zakresu historii prawa: Organizacja służby zdrowia w Wojsku Polskim 
w latach 1918-1925 (mgr Mateusz Paluch) oraz z zakresu prawa ochrony zwierząt: 
Kilka uwag o ochronie zwierząt wykorzystywanych w cyrkach (mgr Tomasz Franc). 

Poza artykułami stricte prawniczymi nasze czasopismo oferuje czytelnikom 
także artykuły z zakresu nauk ekonomicznych, zgodnie zresztą z profilem czasopi-
sma. W tym zakresie proponujemy czytelnikom tylko trzy opracowania, z zastrze-
żeniem jednak, że ilościowo są to opracowania obszerne. Te opracowania to dwa 
artykuły autorstwa Pana prof. Zbigniewa Klimiuka (Uwarunkowania rozwoju handlu 
zagranicznego Polski w latach 50. i 60. XX w. Próba realizacji strategii intensywnego 
i selektywnego rozwoju oraz Handel i kooperacja przemysłowa RFN z krajami bloku 
komunistycznego do 1970  r. na tle ekspansji zachodnioniemieckich inwestycji bezpo-
średnich po II wojnie światowej) przedzielone opracowaniem autorstwa Pana mgra 
Karola Skorka zatytułowany Teoria kosztów komparatywnych – ujęcie krytyczne. 

Zaprezentowany Państwu kolejny numer czasopisma kończą dwie glosy 
(Glosa do uchwały Sądu Najwyższego z dnia 19 października 2018r., III CZP 
115/17 autorstwa Pana prof. Grzegorza Wolaka oraz Glosa do wyroku Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z 3 października 2017 r., II SA/Kr 
784/17 autorstwa Pana dra Sławomira Zwolaka) oraz sprawozdanie z konferencji 
naukowej autorstwa Pana mgra Piotra Krzyżanowskiego. 

Mamy nadzieję, że zaprezentowane materiały znajdą wnikliwych czytelników 
i będą twórczo wykorzystywane. 

W imieniu komitetu redakcyjnego PPE
                     dr Dominik Tyrawa 


